
ПРИНЯТО
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ УЧЕНОГО СОВЕТА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 

БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

Количество мест для приема 
по каждой совокупности условий поступления в ФГБОУ

на 2019/2020 учебный год

Программы бакалавриата
Наименование направления 

подготовки
Код

направле
ния

подготовки

Контрольные цифры приема граждан на обучение по программам
бакалавриата 

за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета

Контрольные цифры приема граждан на обучение по 
программам бакалавриата, 

на договорной основе

Всего из них по очной форме из них по заочной форме Всего из них по 
очной форме

из них по 
заочной форме

из них по 
очно­

заочной форме
кцп особая

квота
кцп особая

квота
Математика 01.03.01 10 10 1 0 0 5 5 0 0
Прикладная математика и 
информатика

01.03.02 30 30 3 0 0 5 5 0 0

Физика 03.03.02 20 20 2 0 0 5 5 0 0
Химия 04.03.01 15 15 2 0 0 5 5 0 0
Г еография,
профпль «Региональная политика и 
территориальное проектирование»

05.03.02 10 10 1 0 0 5 5 0 0

1



Экология и природопользование, 
профиль «Экспертная деятельность 
в экологии»

05.03.06 10 10 1 0 0 5 5 0 0

Биология 06.03.01 18 18 2 0 0 5 5 0 0
Информатика и вычислительная 
техника

09.03.01 10 10 1 0 0 5 5 0 0

Продукты питания из растительного 
сырья

19.03.02 11 11 2 0 0 5 5 0 0

Продукты питания животного 
происхождения

19.03.03 10 10 1 0 0 5 5 0 0

Конструирование изделий легкой 
промышленности

29.03.05 10 10 1 0 0 5 5 0 0

Психология 37.03.01 15 15 2 0 0 20 5 0 15
Экономика 38.03.01 15 15 2 0 0 50 30 20 0

профиль «Мировая экономика 10 10 1 0 0 25 25 0 0
Менеджмент 38.03.02 15 15 2 0 0 50 25 25 0
Государственное и муниципальное 
управление

38.03.04 0 0 0 0 0 35 20 15 0

Товароведение 38.03.07 0 0 0 0 0 25 10 15 0
Социология 39.03.01 10 10 1 0 0 5 5 0 0
Социальная работа 39.03.02 27 10 1 17 2 20 10 10 0
Юриспруденция 40.03.01 10 10 1 0 0 140 100 15 25
Зарубежное регионоведение 41.03.01 0 0 0 0 0 15 15 0 0
Реклама и связи с общественностью 42.03.01 0 0 0 0 0 30 15 15 0
Журналистика 42.03.02 10 10 1 0 0 5 5 0 0
Туризм 43.03.02 10 10 1 0 0 10 10 0 0
Педагогическое образование 
профили'.
«Начальное образование», 
осетинское отделение 
«Начальное образование», русское 
отделение
«Изобразительное искусство» 
«Физическая культура» 
«Дошкольное образование»

44.03.01 232, из 
них 
15

30

15
20
27

210, из них

15

20

15
20
15

2

2

2
2
2

22, из них

0

10

0
0
12

0

1

0
0
2

0

10

5
5
5

0

5

5
5
0

0

5

0
0
5

0

0

0
0
0

2



Специальное (дефектологическое) 44.03.03
образование
профили:
«Логопедия» 15 15 2 0 0 5 5 0 0
«Дефектология» 20 20 2 0 0 5 5 0 0

Педагогическое обпазование (с 44.03.05
двумя профилями подготовки')
профили'.
«Осетинский язык и литература. 10 10 1 0 0 5 5 0 0
Русский язык»
«Осетинский язык и литература. 10 10 1 0 0 5 5 0 0
Иностранный язык»
«Физика. Математика» 10 10 1 0 0 5 5 0 0
«Биология. Химия» 10 10 1 0 0 5 5 0 0
«История. Обществознание» 10 10 1 0 0 5 5 0 0
«Иностранный язык. Русский язык» 15 15 2 0 0 5 5 0 0
«Математика. Информатика» 10 10 1 0 0 5 5 0 0
Психолого-педагогическое 44.03.02 15 15 2 0 0 5 5 0 0
образование
Филология 45.03.01 27 27, из них
профили:
«Осетинский язык и литература» 12 2 0 0 5 5 0 0
«Русский язык и литература» 15 2 0 0 20 5 15 0
Лингвистика 45.03.02 30 30 3 0 0 30 30 0 0
История 46.03.01 17 17 2 0 0 25 10 15 0
Теология 48.03.01 0 0 0 0 0 10 10 0 0
Физическая культура 49.03.01 20 20 2 0 0 25 0 25 0
Дизайн 54.03.01 0 0 0 0 0 10 10 0 0
Востоковедение и африканистика 58.03.01 0 0 0 0 0 15 15 0 0
Итого: 602 563 65 39 5 700 480 180 40

3



Программы специалитета

Наименование направления подготовки Код
направления
подготовки

Контрольные цифры приема граждан на 
обучение по программам специалитета за 

счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета

Контрольные цифры приема граждан 
на обучение по программам 

специалитета 
на договорной основе

Всего из них по 
очной форме

особая
квота

Всего из них по очной форм<

Стоматология 31.05.03 10 10 1 50 50
Фармация 33.05.01 10 10 1 20 20
Экономическая безопасность 38.05.01 0 0 0 50 50
Правоохранительная деятельность 40.05.02 0 0 0 30 30
Актерское искусство 52.05.01 0 0 0 5 5
Живопись 54.05.02 0 0 0 5 5
Итого: 20 20 2 160 160

Программы магистратуры

Наименование направления подготовки
Код
направления
подготовки

Контрольные цифры приема граждан на обучение 
по программам магистратуры 

за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета

Контрольные цифры приема граждан на 
обучение по программам магистратуры, 

на договорной основе

Всего из них по очной 
форме

из них по 
заочной 
форме

Всего из них по очной 
форме

из них по 
заочной форме

Математика, программа «Математический анализ» 01.04.01 5 5 0 5 5 0
Прикладная математика и информатика, программа 
«Математическое и информационное обеспечение 
экономической деятельности»

01.04.02 6 6 0 5 5 0

Физика, программа «Физика полупроводников. 
Микроэлектроника» 03.04.02 5 5 0 5 5 0

Химия, программа «Аналитическая химия» 04.04.01 8 8 0 5 5 0
География, программа «Экономическая и социальная 
география» 05.04.02 4 4 0 5 5 0

Экология и природопользование, программа 
«Г еоэкология» 05.04.06 4 4 0 5 5 0

4



Биология
программы:
«Экология»
«Микробиология»

06.04.01 9, из них

5
4

5
4

0
0

10, из них

5
5

10, из них

5
5

0
0

Продукты питания из растительного сырья, программа 
«Технохимический и микробиологический контроль 
качества и безопасности пищевых продуктов»

19.04.02 0 0 0 10 10 0

Конструирование изделий легкой промышленности, 
программа «Конструирование швейных изделий» 29.04.05 5 5 0 10 10 0

Психология
программы:
«Социальная психология»
«Психология семьи и семейное консультирование»

37.04.01

6, из них

6
0

6
0

0
0

20, из них 

5
15

5
0

0
15

Экономика
программы:
«Финансовая экономика»
«Налоги и налоговое консультирование» 
«Международный бизнес»
«Экономика фирмы»
«Экономика и право»
«Управление проектами: проектный анализ, инвестиции, 
технологии реализации»

38.04.01 5, из них

2
1
0
2
0
0

5, из них

2
1
0
2
0
0

0
0
0
0
0
0

115, из них

15
20
20
20
20
20

115, из них

15
20
20
20
20
20

0
0
0
0
0
0

Менеджмент
программы:
«Маркетинг, реклама и связи с общественностью» 
«Управление проектами и программами»

38.04.02 1

0
1

0
0

30, из них

15
15

30, из них

15
15

0
0

Государственное и муниципальное управление 38.04.04 0 0 0 15 15 0
Финансы и кредит, программа «Банки и банковская 
деятельность» 38.04.08 1 1 0 15 15 0

Социология, программа «Современные методы и 
технологии в изучении социальных проблем общества» 39.04.01 10 10 0 5 5 0

Социальная работа 
Программы:
«Социальная работа с разными группами населения» 
«Менеджмент в образовании и социальной сфере»

39.04.02 9
0

9
0

0
0

15, из них

5
10

5
0

0
10

Организация работы с молодежью, программа 
«Организация работы с молодежью в сфере управления и

39.04.03 0 0 0 30 15 15

5



социальных коммуникаций»
Юриспруденция

40.04.01

13, из них

6
5
2

7, из них

4
3
0

6, из них

2
2
2

120, из них

35
35
50

50, из них

15
15
20

70, из них

20
20
30

программы:
«Конституционное право; муниципальное право» 
«Гражданское право»
«Уголовное право и криминология»
Зарубежное регионоведение, программа «Россия и страны 
Южного Кавказа» 41.04.01 0 0 0 15 15 0

Журналистика 42.04.02 5 5 0 10 10 0
Туризм, программа «Управление туристским бизнесом» 43.04.02 5 5 0 10 10 0
Педагогическое образование 44.04.01 25, из них

15
10

25, из них

15
10

0
0

10, из них

5
5

10, из них

5
5

0
0

Программы:
«Инновационные процессы в образовании» 
«Преподавание осетинского языка в поликультурной 
среде»
Психолого-педагогическое образование, программа 
«Психолого-педагогическое сопровождение инноваций в 
образовании»

44.04.02 0 0 0 10 0 10

Филология
программы:
«Языки народов РФ (осетинский язык) 
«Русский язык»

45.04.01 20, из них

10
10

20, из них

10
10

0
0

10, из них

5
5

10, из них

5
5

0
0

Лингвистика, программа «Межкультурная коммуникация 
и теория обучения иностранным языкам» 45.04.02 11 11 0 5 5 0

История, программа «История и культура регионов» 46.04.01 9 9 0 5 5 0
Теология, программа «Православная теология» 48.04.01 0 0 0 10 10 0
Дизайн, программа «Дизайн костюма» 54.04.01 0 0 0 15 15 0
Востоковедение и африканистика, программа «Иран в 
современную эпоху» 58.04.01 0 0 0 15 15 0

Итого: 166 160 6 540 420 120
Общее количество мест: 788 1400

6


