ОТЯНИЯП

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ УЧЕНОГО СОВЕТА ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ КОСТА ЛЕВАНОВИЧА ХЕТАГУРОВА»

20 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА, ПРОТОКОЛ № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРИЕМНОЙ КОМИССИИ -

PEKTOP

А.У. ОГОЕВ

Количество мест для приема по каждой совокупности условий поступления в ФГБОУ ВО «СОГУ» на 2019/2020 учебный год

Программы бакалавриата

			про	I paintine ou	Kastabphata								
Наименование направления	Код	Контрол	ьные цифры прі	иема граждан	на обучение по в	трограммам	Контр	Контрольные цифры приема граждан на обучени					
подготовки	направле		бакалавриата прогр							ммам бакалавриата,			
	Р ИН		за счет бюджетных ассигнований					на договорной основе					
	подготовки		фед	ерального бі	юджета								
		Всего	из них по оч	ной форме	из них по заоч	ной форме	Всего	из них по	из них по заочной форме	из них по очно- заочной форме			
		7	кцп	особая	кцп	особая квота		очной форме					
		-	1.0	квота		RBUIA			0				
Математика	01.03.01	10	10	I	0	0	5_	5	0	0			
Прикладная математика и	01.03.02	30	30	3	0	0	5	5	0	0			
информатика													
Физика	03.03.02	20	20	2	0	0	5	5	0	0			
Химия	04.03.01	15	15	2	0	0	5	5	0	0			
География,	05.03.02	10	10	1	0	0	5	5	0	0			
профиль «Региональная политика и													
территориальное проектирование»													

Экология и природопользование,	05.03.06	10	10	1	0	0	5	5	0	0
профиль «Экспертная деятельность										
в экологии»										
Биология	06.03.01	18	18	2	0	0	5	5	0	0
Информатика и вычислительная	09.03.01	10	10	1	0	0	5	5	0	0
техника										
Продукты питания из растительного	19.03.02	11	11	2	0	0	5	5	0	0
сырья										
Продукты питания животного	19.03.03	10	10	1	0	0	5	-5	0	0
происхождения										
Конструирование изделий легкой	29.03.05	10	10	1	0	0	5	5	0	0
промышленности										
Психология	37.03.01	15	15	2	0	0	20	5	0	15
Экономика	38.03.01	15	15	2	0	0	50	30	20	0
профиль «Мировая экономика		10	10	1	0	0	25	25	0	0
Менеджмент	38.03.02	15	15	2	0	0	50	25	25	0
Государственное и муниципальное	38.03.04	0	0	0	0	0	35	20	15	0
управление										
Товароведение	38.03.07	0	0	0	0	0	25	10	15	0
Социология	39.03.01	10	10	1	0	0	5	5	0	0
Социальная работа	39.03.02	27	10	1	17	2	20	10	10	0
Юриспруденция	40.03.01	10	10	1	0	0	140	100	15	25
Зарубежное регионоведение	41.03.01	0	0	0	0	0	15	15	0	0
Реклама и связи с общественностью	42.03.01	0	0	0	0	0	30	15	15	0
Журналистика	42.03.02	10	10	1	0	0	5	5	0	0
Туризм	43.03.02	10	10	1	0	0	10	10	0	0
Педагогическое образование	44.03.01	232, из	210, из них		22, из них					
профили:		них								
«Начальное образование»,		15	15	2	0	0	0	0	0	0
осетинское отделение					100					
«Начальное образование», русское		30	20	2	10	1	10	5	5	0
отделение										
«Изобразительное искусство»		15	15	2	0	0	5	5	0	0
«Физическая культура»		20	20	2	0	0	5	5	0	0
«Дошкольное образование»		27	15	2	12	2	5	0	5	0

	I		Г			I	1	<u> </u>	T	<u> </u>
Специальное (дефектологическое) образование профили:	44.03.03									
«Логопедия»		15	15	2	0	0	5	5	0	0
«Дефектология»		20	20	2	0	ő	5	5	0	0
Педагогическое образование (с	44.03.05									
двумя профилями подготовки)										
профили:										
«Осетинский язык и литература.		10	10	1	0	0	5	5	0	0
Русский язык»					-	_		-	Ĭ	, and the second
«Осетинский язык и литература.		10	10	1	0	0	5	5	0	0
Иностранный язык»		Λ.						_		
«Физика. Математика»		10	10	1	0	0	5	5	0	0
«Биология. Химия»		10	10	1	0	0	5	5	0	0
«История. Обществознание»		10	10	1	0	0	5	5	0	0
«Иностранный язык. Русский язык»		15	15	2	0	0	5	5	0	0
«Математика. Информатика»		10	10	1	0	0	5	5	0	0
Психолого-педагогическое	44.03.02	15	15	2	0	0	5	5	0	0
образование										
Филология	45.03.01	27	27, из них							
профили:			ŕ							
«Осетинский язык и литература»			12	2	0	0	5	5	0	0
«Русский язык и литература»			15	2	0	0	20	5	15	0
Лингвистика	45.03.02	30	30	3	0	0	30	30	0	0
История	46.03.01	17	17	2	0	0	25	10	15	0
Теология	48.03.01	0	0	0	0	0	10	10	0	0
Физическая культура	49.03.01	20	20	2	0	0	25	0	25	0
Дизайн	54.03.01	0	0	0	0	0	10	10	0	0
Востоковедение и африканистика	58.03.01	0	0	0	0	0	15	15	0	0
Итого:		602	563	65	39	5	700	480	180	40

Программы специалитета

Наименование направления подготовки	Код направления подготовки	обучение по в счет бю	е цифры приема программам спец джетных ассигно бюдже	иалитета за Ваний	Контрольные цифры приема граждан на обучение по программам специалитета на договорной основе		
		Всего	из них по очной форме	особая квота	Bcero	из них по очной форме	
Стоматология	31.05.03	10	10	1	50	50	
Фармация	33.05.01	10	10	1	20	20	
Экономическая безопасность	38.05.01	0	0	0	50	50	
Правоохранительная деятельность	40.05.02	0	0	0	30	30	
Актерское искусство	52.05.01	0	0	0	5	5	
Живопись	54.05.02	0	0	0	5	5	
Итого:		20	20	2	160	160	

Программы магистратуры

Наименование направления подготовки	Код направления подготовки	по прог	рры приема гражда раммам магистрат ых ассигнований о бюджета	уры	обучение п	Контрольные цифры приема граждан на обучение по программам магистратуры на договорной основе			
		Всего	из них по очной форме	из них по заочной форме	Всего	из них по очной форме	из них по заочной форме		
Математика, программа «Математический анализ»	01.04.01	5	5	0	5	5	0		
Прикладная математика и информатика, программа «Математическое и информационное обеспечение экономической деятельности»	01.04.02	6	6	0	5	5	0		
Физика, программа «Физика полупроводников. Микроэлектроника»	03.04.02	5	5	0	5	5	0		
Химия, программа «Аналитическая химия»	04.04.01	8	8	0	5	5	0		
География, программа «Экономическая и социальная география»	05.04.02	4	4	0	5	5	0		
Экология и природопользование, программа «Геоэкология»	05.04.06	4	4	0	5	5	0		

Биология	06.04.01	9, из них			10, из них	10, из них	
программы:	00.04.01	, ns nnx			10, N3 HNA	10, из них	
«Экология»		5	5	0	5	5	0
«Микробиология»		4	4	0	5	5	0
Продукты питания из растительного сырья, программа			· · · · · ·				
«Технохимический и микробиологический контроль	19.04.02	0	0	0	10	10	0
качества и безопасности пищевых продуктов»	15.04.02	V				10	U
Конструирование изделий легкой промышленности,							
программа «Конструирование швейных изделий»	29.04.05	5	5	0	10	10	0
Психология		6, из них			20, из них		
программы:		0, 110 11111			20, 13 1111		
«Социальная психология»	37.04.01	6	6	0	5	5	0
«Психология семьи и семейное консультирование»		0	0	0	15	0	15
Экономика	38.04.01	5, из них	5, из них		115, из них	115, из них	
программы:		,	,			,	
«Финансовая экономика»		2	2	0	15	15	0
«Налоги и налоговое консультирование»		1	1	0	20	20	0
«Международный бизнес»		0	0	0	20	20	0
«Экономика фирмы»		2	2	0	20	20	0
«Экономика и право»		0	0	0	20	20	0
«Управление проектами: проектный анализ, инвестиции,		0	0	0	20	20	0
технологии реализации»							
Менеджмент	38.04.02	1			30, из них	30, из них	
программы:							
«Маркетинг, реклама и связи с общественностью»			0	0	15	15	0
«Управление проектами и программами»			1	0	15	15	0
Государственное и муниципальное управление	38.04.04	0	0	0	15	15	0
Финансы и кредит, программа «Банки и банковская	38.04.08	1	1	0	15	15	0
деятельность»	36.04.06	1	1	0	13	13	0
Социология, программа «Современные методы и	39.04.01	10	10	0	5	5	0
технологии в изучении социальных проблем общества»	39.04.01	10	10	0	3	3	0
Социальная работа					15, из них	-	
Программы:							
«Социальная работа с разными группами населения»	39.04.02	9	9	0	5	5	0
«Менеджмент в образовании и социальной сфере»		0	0	0	10	0	10
Организация работы с молодежью, программа	39.04.03	0	0	0	30	15	15
«Организация работы с молодежью в сфере управления и							

социальных коммуникаций»							
Юриспруденция		13, из них	7, из них	6, из них	120, из них	50, из них	70, из них
программы:		,	,, === =====	,	,	5 5, 115 11111	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
«Конституционное право; муниципальное право»	40.04.01	6	4	2	35	15	20
«Гражданское право»		5	3	2	35	15	20
«Уголовное право и криминология»		2	0	2	50	20	30
Зарубежное регионоведение, программа «Россия и страны	41.04.01	^			1.5	4.7	
Южного Кавказа»	41.04.01	0	0	0	15	15	0
Журналистика	42.04.02	5	5	0	10	10	0
Туризм, программа «Управление туристским бизнесом»	43.04.02	5	5	0	10	10	0
Педагогическое образование	44.04.01	25, из них	25, из них		10, из них	10, из них	
Программы:							
«Инновационные процессы в образовании»		15	15	0	5	5	0
«Преподавание осетинского языка в поликультурной		10	10	0	5	5	0
среде»							
Психолого-педагогическое образование, программа							
«Психолого-педагогическое сопровождение инноваций в	44.04.02	0	0	0	10	0	10
образовании»							
<u>Филология</u>	45.04.01	20, из них	20, из них		10, из них	10, из них	
программы:							
«Языки народов РФ (осетинский язык)		10	10	0	5	5	0
«Русский язык»		10	10	0	5	5	0
Лингвистика, программа «Межкультурная коммуникация	45.04.02	11	11	0	5	5	0
и теория обучения иностранным языкам»	45.04.02		11	U	3		U
История, программа «История и культура регионов»	46.04.01	9	9	0	5	5	0
Теология, программа «Православная теология»	48.04.01	0	0	0	10	10	0
Дизайн, программа «Дизайн костюма»	54.04.01	0	0	0	15	15	0
Востоковедение и африканистика, программа «Иран в	58.04.01	0	0	0	15	15	0
современную эпоху»	30.04.01	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	<u> </u>	U	13	13	U
Итого:		166	160	6	540	420	120
Общее количество мест:		788			1400		